tarem, sed etc. — b) Cum Dativo personæ. *Liv.* 31. 29. Consilium Ætolorum futurum erat. Huic ut occurrerent, legati itera accelerarunt. *Id.* 39. 6. in it. Quibus (comitiis) quin M. Æmilius, cujus sortis ea cura erat, occurrera non potuit, etc. — c) Cum Accus. et præpos. *ad. Liv.* 31. 29. Atheniensium quoque legati ad id concilium occurrerunt. *Val. Max.* 4. 4. n. 7. Quod ad causam dicendam non occurrisset. *Sueton. Cal.* 39. Ligatorum plerique, quod occurrera absentes ad vadimonium non possent, causa caderent. — d) Cum Accus. et præpos. *in. Cic.* 5. *Verr.* 27. 67. Quamprimum in aliam civitatem occurrere. *h. e.* ad aliam civitatem festine transire. *Ita leg. recentiores: Forcellius autem, Orellius et al. præpos. in omittunt.* — e) Cum Infinito. *Lucret.* 3. 895. *Lachmann.* nec dulces occurrunt ocula natæ Præcipere. ¶ 3. *Alicui rei occurrere* dicitur qui eam conscientiam aggredditur vel conicit. *Cic.* 1. *ad Q. fr.* 1. 1. Hoc te primum rogo, ne te obrui, tamquam fluctu, sic magnitudine negotii sinas: contraque erigas ac resistas, sive etiam ultro occurras negotiis. *Cæs.* 3. *B. G.* 6. Alio sese in biberna consilio venisse meminerat, aliis occurrere rebus videbat. *Liv.* 28. 8. Philippus moribatur quidam et angebatur, quum ad omnia ipse raptim isset, nulli tamen se rei in tempore occurrisset. *Justin.* 29. 4. 9. Quibus tot tantisque rebus obsessua, cui rei primum occurreret, ambigebat. ¶ 4. *Ratione loci est contra situm esse, adversum stare, oppositum esse. Plin.* 5. *Hist. nat.* 24. 20. (84). *de Euphrate.* Apud Elegiam occurrit ei Taurus mons. *Id.* 6. *ibid.* 26. 29. (114). Media obliqua Parthiæ occurrena. et 3. *ibid.* 10. 15. (95). Quem locum occurrens Therrinæus sinus pæniusulam efficit. *Stat.* 1. *Theb.* 114. abrupta qua plurimus arce Cithæron Occurrit cælo. *h. e.* contra cælum erigitur. ¶ 5. *Per metaphoram est resistere, repugnare, opponere æ, opposi.* *Cic.* 3. *Cat.* 7. 17. Omnibus ejus consiliis occurri atque obstiti. *Id. Fat.* 18. 41. Itaque illi rationi, quam paulo ante conclusi, sic occurrit: si omnia fato fiant, etc. *Brutus ad Cic.* 11. *Fam.* 11. Malivolentiæ hominum in me, ai poteris, occurreris. *Lucret.* 3. 523. *Lachmann.* Usque adeo falsæ rationi vera videtur Res occurrere et effugium præcudere eunti, Ancipitque refutata convincere falsum. *Propert.* 1. 20. 3. Sæpe Imprudenti Fortuna occurrit amanti. ¶ 6. *Hinc ponitur pro impedire, prævenire, mederi, remedium afferre, obviare, rimediare, providere: præsertim ai de malo agatur, quod nondum accidit. Cic.* *Cluent.* 23. 63. Sed ego occurram expectationi vestræ, iudices. *Id.* 6. *Verr.* 47. 105. Sentio occurrendum esse satietati aurium auimorumque vestrorum. *Cf. Nepos Pelop.* 1. Utrique rei occurram quantum potero, et medebor quum satietati, tum ignorantie lectorum. *Pers.* 1. 62. posticæ occurrite sannæ. *Cic.* 7. *Verr.* 9. 24. Apollonius ceteros docuit, ante Istius (Verris) avaritiæ ac sceleris occurrere. Sic de morbis *Pers.* 3. 64. venienti occurrite morbo. *Plin.* 32. *Hist. nat.* 9. 31. (99). Turbinibus et inflationibus occurrunt. — Et cum part. *ne. Val. Max.* 8. 5. n. 1. Ne potentia inimicorum oppressio videretur, occursum est. ¶ 7. *Item est alicui auxilium venire, venire a andare in ajuto di qualcheuno. Cic.* *Deiot.* 14. 40. Non debeo, C. Cæsar, tentare, quoniam modo misericordiam tuam commovere possim. Nihil opus est: occurrere ipsa solet supplicibus et calamitosis, nullius oratione evocata. *Forcellinus* h. 1. interpretatus est: ultro venire, ultro offerri. *Auct. B. Afr.* 68. Suppetias occurrere alicui. et *ibid.* 78. Cæsar alteram alam mittit, quæ satagentibus occurreret. *Liv.* 36. 24. Adversus quos undique ad open ferendam occurrunt Ætoli. *Cf. eumd.* 37. 32. Quom eo multitudine occurreret ad defendendum cit. ¶ 8. *Item est respondere. Virg.* 12. *En.* 623. Atque huic soror Talibus occurrit dicitis: Hac, Turne, sequamur Trojogenas etc. *Val. Flacc.* 7. 222. tum cetera rumpit, Occurritque Venus: tu nunc mihi causa viarum, etc. *Quintil.* 1. 6. 36. Ut si dicenti, quem video? ita occurras, ego. — Passive impersonaliter. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 14. 44. Si negabunt, vera a falsis posse distinguui, qui poterunt longius progredi? occurreret enim, sicut occursum est. si responderâ, si obbieterâ. et 2. *Off.* 2. 7. Occurritur autem nobis, et quidem a doctis et eruditis, quærentibus, sa-

tiana constanter facere videamur, qui etc. *Quintil.* 7. 6. 5. Contra scriptum tribus generibus occurrunt. ¶ 9. Sæpissime de quibuscumque rebus est offerre se vel oculis, vel animo, in mentem venire, *farsi vedere, presentarsi, souvenir.* — a) De iis, quæ se oculis offerunt. *Colum.* 2. *R. R.* 2. 15. Oculis ejus tot paludes, tot etiam campi salinarum occurrerent. *Ovid. Heroid.* 2. 135. Ad tua me sturtus projectam litora portant, Occurramque oculis intumulata tuis. *Curt.* 10. 5. ante med. Vigor ejus (Alexandri) et vultus eductis in prælium milites, obsidentis urbes, evadentis in muros-occurrebant oculis. — b) De iis, quæ cogitanti vel loquenti se offerunt. *Cic.* 4. *Fin.* 17. 47. Qui quodcumque in mentem veniat, aut quodcumque occurrat, se sequi dicent. *Id.* 1. *Orat.* 33. 151. Omnes loci inquirentibus nobis ostendunt se et occurrunt. et 2. *ibid.* 34. 147. Omne, quod erit in re, occurret atque incidit. *Id.* 3. *ibid.* 49. 191. Neque vos pæon, aut herous ille conturbet. Ipsi occurrunt orationi: ipsi, inquam, sa offerent et respondebunt non vocati. *Id.* 1. *Nat. D.* 29. 81. Quid si-falsum illud omnino est, nullam aliam nobis de deo cogitantibus speciem nisi hominis occurrere? *Seneca Prov.* 6. Isti, quos pro felicibus aspicias, si non, qua occurrunt, sed qua latent, videritis, miseri aunt. *h. e.* apparent, videntur. *Cic. Orat.* 32. 115. Hæc tenenda sunt oratori: sæpe eoim occurrunt. *h. e.* offeruntur et usveniunt, occorrono. — Cum Infinito. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 17. 99. (156). Occurrit aliqua dicere et de magicis herbis. — c) Et frequenter de iis, quæ in mentem veniunt. *Cic. Senect.* 1. 2. Sed mihi, quum de senectute vellem aliquid scribere, tu occurrebas dignus eo munere. *Id.* 15. *Att.* 23. Permulta mihi de nostro itinere in utramque partem occurrunt. — Et cum Infinito. *Id. Mil.* 9. 25. Occurrebat mancam ac debilem præturam suam futuram, consula Milone. *Cæs.* 7. *B. G.* 85. Utrisque ad animum occurrit, unum illud esse tempus, quo maxime contendere conveniat. *h. e.* ad animum addendum. — Similiter cum Dat. *animo, cogitationi, memoriæ,* ut apud *Cic.* 2. *Orat.* 24. 104. Quum rem penitus causamque cognovi, statim occurrit animo, quæ sit causa ambiendi. *Sic Liv.* 23. 48. Occurrebat animis, quantos exercitus terrestres navalesque tuerentur, quantaque nova classis morparanda esset. et *Ovid. Heroid.* 10. 81. Occurrunt animo pereundi mille liguræ. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 1. 1. (2). Occurrit cogitanti, quoniam modo etc. *Justin.* 14. 6. 10. Qua (Olympiade) visa, percussoribus attoniti fortuna majestatis prioris, et tot in ea memoria occurrentibus regum suorum nominibus, substiterunt. *Et Curt.* 7. 1. circa med. Modo Indiam adire et Oceanum libet; modo conjugum et liberorum patriæque memoria occurrit. Sed has cogitationes etc. ¶ 10. Singulare est illud *Pallad.* ubi *occurrere* est prævenire, occupare, *anticipare.* *R. R.* 7. Nunc etiam, quæ Julio non occurrimus, exsequamur. *Forcellinus* cum vet. libris ita leg. et ait *co* quæ esse Accusativum communem; at *Schneiderus* alios Codd. secutus leg. *non occurrimus facere,* quod rectius videtur. *Gesner.* enim cum Græco ἐπιβάλλωμεν ποιεῖν comparavit.

OCCURSACULUM, i, n. 2. quicquid alicui occurrit. *Apul. de Mag.* Noctium occursacula. *h. e.* spectra.

OCCURSATIO, ðnis, f. 3. actus occurrandi, ἀπάντησις. *Cic. Planc.* 12. 29. Facilis est illa occursatio et blandita popularis. *h. e.* ultro citroque, aursum prorsum cursatio vel salutandi, vel conveniendi, vel prensandi causa. *Id. Mil.* 35. 95. Vestras et vestrorum ordinum occursationes, studiâ, sermones secum ablaturos esse dicit.

OCCURSATOR, ðnis, m. 3. qui occurrit. *Auson. Edyll.* 2. 25. Non occursator, non garrulus obvia cernens. *h. e.* opportune importune aliis occurrens sciscitandi, colloquendi, salutandi causa.

OCCURSATRIX, icis, f. 3. occurrans. *Festus p.* 333. 1. *Müll.* Occursatrix artificum, perdita spinturnix.

OCCURSIO, ðnis, f. 3. incontramento, incontro, ἀπάντησις, occursus. *Seneca Consol. ad Marc.* 18. Videbis nocturnam lunæ successionem a fraternis occursionibus lene remissumque lumen mutantem. *Al. leg.* occursibus. *Sidon.* 7. *Ep.* 10. Superest,

ut sollicito veneratori culpam raro occursionis indulgeas. *h. e.* quod raro te visat. *Sulpic. Sever. dial.* 1. 21. Gaudet salutationibus, inflatur occursionibus.

OCCURSITO, as, are, n. 1. frequentat. ab *occurso.* *Solin.* 24. *de elephantis.* Si confertis peccoribus occursitent.

OCCURSO, as, avi, atum, are, n. 1. frequentat. vel intens. ab *occurro.* Part. *Occursars* i. t. et 2. — Occursare est idem atque obvium fieri, *farsi incontro, ἀπαντῶ.*

1.) Proprie. ¶ 1. Generatim. *Virg.* 9. *Ecl.* 24. et inter agendum Occursare capro, cornu ferit ille, caveto. *Tac.* 3. *Ann.* 20. Prumptus inter tela occursum fugientibus, increpat signiferos. — De inanimitis. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 2. 2. (6). Occursantes inter se radices. *Id.* 11. *ibid.* 51. 112. (266). Mobili occursante membrana intus. *h. e.* adversa et quasi se opponente. ¶ 2. Speciatim in re militari. *Cæs.* 5. *B. G.* 43. a med. Occursat ocuis gladio, comminusque rem gerit Varenus. *Gell.* 3. 7. Promptissimus ad occursandum pugnandumque. *Liv.* 21. 28. Galli occursant in ripam cum variis ululibus cantaque moris sui. et 22. 15. Numidæ, alii atque alii, occursantes refugientesque, ad castra prope ipsum protraxere. — Similiter *Id.* 38. 40. ad fin. Romanos iniquitas locorum barbaris per calles notos occursantibus, et latentibus interdum pro cavas valles, prodebat. et 45. His freti occursant potis, ingerunt probra, etc.

11.) Translate. ¶ 1. Ponitur pro occurrere, advenire. *Plaut. Truc.* 2. 2. 27. Quid tu huc occurras, in urbem quotiescumque advenimus? ¶ 2. Item pro resistere, contra niti. *Plin. Paneg.* 25. sub fin. Intercedere casibus, occursare fortunæ. *h. e.* obviam ire, et prævenire. *Sall. Jug.* 87. Et ea agere inter invidos, occursantes factiosos, opinione, Quirites, asperius est. *h. e.* contra nitentes, adversantes. ¶ 3. Item est sistere se. *Plin. Paneg.* 81. Pia mente adie lucos, occursare numinibus. *h. e.* ante ea se sistere et adorare. ¶ 4. Item in mentem venire. *Plin.* 2. *Ep.* 3. Occursant verba, sed qualia? quæsitæ et exulta. et 5. *ibid.* 5. ad fin. Occursant animo mea mortalitas, mea scripta. — Cum Accusat. *Plaut. Mil. glor.* 4. 2. 56. ita me occursant multæ: meminisse haud possum.

OCCURSOR, ðris, m. 3. qui occurrit. *Augustin.* 6. *Mus.* 6. *V. PROGRESSOR.*

OCCURSORIUS, a, um, adject. *Apul.* 9. *Met.* Ut primum occursoriam potionem et incoctum gustum extremis labiis contingebat adolescens, etc. *h. e.* quæ prima occurrit et gustatur in cæna, gustatio etiam dicta, et *promulsis;* vel potius est potio myrrhina, vel alia huic similis, quam Veneris prælio occursuri sumere solebant. *V. FORTIUSCULUS.*

OCCURSUS, us, m. 4. (occurro) actus occurrendi, obviam itio, incursio, ἀπάντησις (It. incontramento, incontro, scontro; Fr. action de venir à la rencontre, rencontre; Hisp. el acto de encontrarse, reencuentro; Germ. das Begegnen, Aufstossen; Angl. a meeting, running up to). Usurpatur — a) De hominibus et brutis animalibus. *Liv.* 5. 41. Varus occurso hominum viis. *h. e.* quin vias hominum in vacuis viis occurreret. *Ovid.* 14. *Met.* 255. Mille lupi, mixtæque lupis urseque, læque Occursu fecere metum. *Tac.* 4. *Ann.* 60. Occursum alicujus vitare. et 3. *Hist.* 85. declinare. — Hinc *ex occurso,* Italiane incontrando per via, apud *Sueton. Tib.* 7. Semel omnia ex occurso visam (Agrippinam), adeo contentis et tumentibus oculis prosecutus est, ut etc. et *Ner.* 1. Cui rure quondam revertenti juvenes gemini augustiore forma ex occurso imperasse traduntur etc. Adde *eumd.* *ibid.* 23. — b) De inanimitis. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 13. 19. (85). *de labyrintho.* Itinerum ambages, occursumque ac recursus inexplicabiles. *Ovid.* 15. *Met.* 522. Rota stiptis occurso fracta ac disjecta. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 61. (160). Dentis serrati pectinatim coeuntes, ut contrario occurso atterantur. *Id.* 2. *ibid.* 47. 46. (121). Jugi mollicis occurso tantus ille ventorum corrector. *h. e.* objectu. *Id.* 7. *ibid.* 49. 50. (160). Occursus maleficorum siderum.

OCEANENSIS, e, adject. ad Oceanum pertinens, ut *Bononia Oceanensis* urbs maritima Morinorum in Gallia Belgica, quæ prius Gessoriacum, nunc

Boulogne appellatur, unde in Britanniam olim trajectus erat. *Auct. Excerpt. ad Ammian. n. 4.* Qui (*Constantinus*) ad patrem Constantium venit apud Bononiam, quam Galli prius Gessoriacum vocabant. Hinc in nummo apud *Eckhel. D. N. F. T. 8. p. 110.* BONONIA OCEANINUS.

OCEANINUS, a, um, adject. ad Oceanum pertinet. *Vel. interpr. ad Virg. 7. Ecl. 37. ab A. Maio editus p. 9.* Nerine Gatarea oceanina.

OCEANITIS, Idis, f. 3. filia Oceani, *Ἰδαίτις*. *Virg. 4. G. 341.* (liquoque et Beroe soror, Oceanitides aubae. Adde *Hygin. prief. fab.*

OCEANIUS, a, um, adject. ad Oceanum pertinet. *Isid. 12. Orig. 7.* Halcyon pelagi volucris dicta, quasi alba oceania. Habet etiam *Priscian. de ponderib. p. 1275. Putsch.*, sed nullo auctore laudato.